损失的，双汇集团、罗特克斯同意承担相应的赔偿责任。

2012 年 07 月 30

日
长期有效 正在履行

双汇集团、罗特克

斯、双汇国际、兴泰

集团、万隆先生

9、现金分红政策的相关承诺。在本次重大资产重组完成后，双汇发

展将实施如下现金分红政策：即在当年盈利的条件下，公司每年以现

金方式分配的利润应当不少于当年实现的可分配利润的 30%。双汇集

团和罗特克斯承诺将积极支持双汇发展的分红政策，并承诺将在双汇

发展召开关于将上述现金分红政策加入《公司章程》的股东大会上投

赞成票。双汇集团和罗特克斯承诺将在本次重大资产重组完成后的 6

个月内促使双汇发展尽快召开股东大会审议通过前述事项。

2012 年 07 月 30

日

本次重大资产重

组完成后的 6 个

月内

已如期履行

首次公开发行或再融资时所作

承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
无

河南双汇投资发展股份有限公司 2013 年度报告全文

43

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

注入资产
2012 年 01 月

01 日

2014 年 12 月

31 日
248,495 282,148.22

2012 年 05 月

26 日

巨潮资讯网，

《河南双汇投

资发展股份有

限公司发行股

份购买资产及

换股吸收合并

暨关联交易报

告书》。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 200

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 王勇  梁志刚

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

   本年度，公司聘请信永中和会计师事务所为内部控制审计会计师事务所，期间共支付内部控制审计费用100万元。

河南双汇投资发展股份有限公司 2013 年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 494,467,051 44.94%   494,467,051 -84,742 494,382,309 988,849,360 44.94%

3、其他内资持股 479,613,546 43.59%   479,613,546 -84,742 479,528,804 959,142,350 43.59%

其中：境内法人持股 479,440,819 43.57%   479,440,819  479,440,819 958,881,638 43.57%

   境内自然人

持股
172,727 0.02%   172,727 -84,742 87,985 260,712 0.01%

4、外资持股 14,853,505 1.35%   14,853,505  14,853,505 29,707,010 1.35%

其中：境外法人持股 14,853,505 1.35%   14,853,505  14,853,505 29,707,010 1.35%

二、无限售条件股份 605,822,173 55.06%   605,822,173 84,742 605,906,915 1,211,729,088 55.06%

1、人民币普通股 605,822,173 55.06%   605,822,173 84,742 605,906,915 1,211,729,088 55.06%

三、股份总数 1,100,289,224 100%   1,100,289,224  1,100,289,224 2,200,578,448 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一是本报告期内公司实施资本公积金转增股本，公司股份总数增加；

二是本报告期内公司已离任董事及高级管理人员股份锁定期届满，高管锁定股份减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年3月24日，公司五届五次董事会审议通过了公司2012年度利润分配及资本公积金转增股

本预案；

2013年4月19日，公司2012年度股东大会审议通过了公司2012年度利润分配及资本公积金转增

股本议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次实施资本公积金转增股本方案的股权登记日为2013年5月2日，除权日

为2013年5月3日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

河南双汇投资发展股份有限公司 2013 年度报告全文

45

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

  （或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

   日期

股票类

双汇发展 2012 年 07 月 11 日 49.89 元/股 494,294,324 2012 年 07 月 31 日 494,294,324

前三年历次证券发行情况的说明

   本公司于2012年完成了重大资产重组工作， 发行情况内容详见2012年7月30日于巨潮咨

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。公司发行股份购买资产及换股吸收合并的新增

股份494,294,324股已于2012年7月11日完成股份登记托管，股份性质为有限售条件的流通股。

   本次新增股份上市日为2012年7月31日，双汇集团和罗特克斯自本次新增股份上市之日

起36个月内不得转让其在本次发行中认购的股份。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

（1）股份总数及股东结构变动情况表   （单位：股）

股东名称 变动前 比例（%） 变动后 比例（%）

双汇集团 662,857,069 60.24 1,325,714,138 60.24

罗特克斯 143,247,213 13.02 286,494,426 13.02

社会公众 294,184,942 26.74 588,369,884 26.74

合计 1,100,289,224 100.00 2,200,578,448 100.00

（2）公司资产和负债结构无变化。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,297
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
20194

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

河南省漯河市双汇

实业集团有限责任

公司

境内非国有

法人
60.24% 1,325,714,138 662,857,069 958,881,638 366,832,500 冻结 958,881,638

罗特克斯有限公司 境外法人 13.02% 286,494,426 143,247,213 29,707,010 256,787,416
质押 286,494,426

冻结 29,707,010

易方达价值成长混

合型证券投资基金

境内非国有

法人
1.11% 24,517,543

河南双汇投资发展股份有限公司 2013 年度报告全文

46

兴全趋势投资混合

型证券投资基金

境内非国有

法人
0.77% 16,983,703

广发聚丰股票型证

券投资基金

境内非国有

法人
0.7% 15,480,000

富国天益价值证券

投资基金

境内非国有

法人
0.61% 13,404,504

挪威中央银行 境外法人 0.54% 11,860,638

嘉实研究精选股票

型证券投资基金

境内非国有

法人
0.37% 8,070,264

博时新兴成长股票

型证券投资基金

境内非国有

法人
0.36% 8,000,000

易方达积极成长证

券投资基金

境内非国有

法人
0.35% 7,700,000

上述股东关联关系或一致行动的

说明

   河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司是罗特克斯有限公司的全资子公司，易方

达价值成长混合型证券投资基金、易方达积极成长证券投资基金同属易方达基金管理有限公

司管理。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

河南省漯河市双汇实业集团有限责任

公司
366,832,500 人民币普通股 366,832,500

罗特克斯有限公司 256,787,416 人民币普通股 256,787,416

易方达价值成长混合型证券投资基金 24,517,543 人民币普通股 24,517,543

兴全趋势投资混合型证券投资基金 16,983,703 人民币普通股 16,983,703

广发聚丰股票型证券投资基金 15,480,000 人民币普通股 15,480,000

富国天益价值证券投资基金 13,404,504 人民币普通股 13,404,504

挪威中央银行 11,860,638 人民币普通股 11,860,638

嘉实研究精选股票型证券投资基金 8,070,264 人民币普通股 8,070,264

博时新兴成长股票型证券投资基金 8,000,000 人民币普通股 8,000,000

易方达积极成长证券投资基金 7,700,000 人民币普通股 7,700,000